Ênfase em Gestão Pública, com Capacitação para o Ensino no Magistério Superior 
pelo Instituto Damásio de Jesus; Assessor Jurídico do Município de São Lourenço - 
MG - Janeiro de 2014 a Dezembro de 2016.  

4. PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

4.1 O contrato tem o valor global de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), 
4.2 Os valores devidos pela Câmara serão pagos, até após recebimento da NFe e entrega 

dos serviços mediante apresentação da respectiva fatura acompanhado dos demais 
documentos fiscais. 

4.3 As despesas decorrentes desse termo de referência correrão na seguinte dotação

[...]

aperfeiçoamento de pessoal, conforme art. 74, III, ‘f’, §3º da Lei n. 14.133/21. 

5.2 Será realizado por inexigibilidade de licitação. 
5.3 O curso será ministrado por palestrante devidamente qualificado 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1 Valor Estimado por servidor R$ 1.100,00 (mil e cem reais) 
6.2 Valor global estimado R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), 

7. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 

7.1 A CONTRATADA responderá civil e criminalmente por todos os danos que venha, 

direta ou indiretamente, provocar ou causar para a CONTRATANTE e/ou para 
terceiros, devendo entregar o objeto deste contrato de acordo com os termos